
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019013000161

161

Nº 21, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Pregão Presencial nº. 001/2019. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na
Prefeitura Municipal, à Praça da Bandeira, nº. 01 - Centro, no período de 31 de janeiro de
2019 a 24 horas antes da abertura das propostas, das 08h00 às 11h30, ao custo de R$.
50,00 (Cinquenta reais).

São Gonçalo dos Campos-BA, 29 de janeiro de 2019.
CARLA CAROLINA DE OLIVEIRA BARRETO ROCHA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

A CPL da PMSD comunica que nos termos da CF art 37, 196 a 200, Leis Federais
8080/90 e 8666/93, Dec Municipal 09/2019, fará Credenciamento de pessoas físicas e
jurídicas p/ prestação de serviços médicos, enfermeiros, odontólogo, educador físico,
psicólogos, assistentes sociais, nutricionista e bioquímico, conforme especifica o Edital. O
credenciamento ficará aberto pelo prazo de 11 meses. O Edital está disponível em:
serradourada.ba.gov.br, no setor de licitações, e-mail: pmsd-licitacoes@hotmail.com e tel
77 3686-2079.

Serra Dourada-BA, 29 de janeiro de 2019.
CARLOS M. RODRIGUES

Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2019

O Pregoeiro da PMSD fará Pregão Eletrônico SRP 01/2019 p/ aquisição de
gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar do ano letivo 2019 conforme Edital.
Recebimento de propostas no endereço: www.bll.org.br. Abertura de propostas: 13/02/19
às 08:00H no site www.bll.org.br, inicio da disputa: 13/02/19 às 09:00H no mesmo site.
Edital disponível no endereço eletrônico acima descrito.

Serra Dourada-BA, 29 de janeiro de 2019.
CARLOS M. RODRIGUES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Tipo menor preço unitário. Objeto: aquisição parcelada de combustíveis, destinado ao
abastecimento frota do município. Abertura: 12/02/2019 - Horário 14:00h; Local: Avenida
Dr. Liberalino Sales Gadelha, 69 - Centro. As publicações posteriores dos atos subsequentes
estarão à disposição de quaisquer interessados, no site http://www.indap.org.br ou
www.serrapreta.ba.gov.br.

Serra Preta-BA, 29 de janeiro 2019.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação:
Modalidade: Pregão Presencial nº 004/2019 - Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Registro
de preços para serviços de instalação e reparo de forros, paredes e sancas de gesso, pelo
período de 12 (doze) meses. Sessão de Abertura: 11/02/2019, às 09:00h. Local: Rua
Campos Filho, nº 140 - Centro - Serrinha/BA - Sala de Licitações. O edital e publicações
posteriores dos atos subsequentes estarão à disposição de quaisquer interessados, no Site:
https://www.serrinha.ba.gov.br Informações: 75-32618500. licitacaoserrinha@gmail.com

Serrinha-BA, 28 de janeiro de 2019.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2019

PAD Nº 016/2019.Objeto: Selecionar proposta destinada a contratação de empresa para
eventual prestação de serviços gráficos e análogos para suprir as necessidades das
Secretarias do Município de Sobradinho BA. Abertura: 11/02/2019 às 14h. Local para
aquisição do edital: Sede da Prefeitura, sito na Av. José Balbino de Souza, s/nº, Centro,
Sobradinho-BA .

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A PMTN-BA realizará licitação em 13/02/2019 às 08h30min, em sua sede para
aquisição pneus, câmara de ar, manchão tip top, protetor e reformas em pneus. Edital pelo
e-mail: licitacaotanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo-BA, 29 de janeiro de 2019.
GUILHERME NEVES BATISTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Menor Valor Global. Objeto: reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde,
Convênio SICONV 034649/2016. Dia 15/02/19 às 10h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova-Ba, 29 de janeiro de 2019.
JOSÉ LAZARO FERREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

PA 04/19. Edital 05/19. Menor Preço Global. Objeto: fornecimento de oxigênio medicinal.
Dia 13/02/19 às 9h. Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, e tel. 7436731707, ou
na CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, de 8 às 12h.

Uauá-Ba, 29 de janeiro de 2019.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

PA 05/19. Edital 03/19. Menor Preço por Lote. Objeto: fornecimento de medicamentos,
pensos, odontológicos e injetáveis das Unidades de Saúde. Dia 11/02/19 às 9h.
Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, e tel. 7436731707, ou na CPL, Pç. Belarmino
José Rodrigues, s/n, de 8 às 12h.

Uauá-Ba, 29 de janeiro de 2019.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio do Sulplente da Pregoeira Oficial
designado pela Portaria nº 008/2019 de 17 de janeiro de 2019, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 11 de fevereiro de 2019, ás
09h30min, na forma do disposto na Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, licitação na modalidade
Pregão Presencial que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE PÃO. Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da
Comissão de Licitação, no horário das 08:00 ás 12:00 horas. Maiores informações poderão
ser obtidas no endereço acima referenciado. As demais fases do certame serão publicadas
no DOM, no site www.ubata.ba.gov.br.

IGOR BASTOS ROCHA MELO
Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio da da Pregoeira Oficial designada
pela Portaria nº 008/2019 de 17 de janeiro de 2019, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 11 de fevereiro de 2019, ás 09h30min, na forma do
disposto na Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993 e alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Presencial que
objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕ ES .
Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão de Licitação, no
horário das 08:00 ás 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço
acima referenciado. As demais fases do certame serão publicadas no DOM, no site
www.ubata.ba.gov.br.

RÚBIA ALVES FERREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Tipo: Menor Preço Global; Abertura: Dia 11 de fevereiro de 2019, na sede da Prefeitura, às
09:00 horas; Objeto: contratação de empresa especializada em administração de mão de
obra, a fim de atender as necessidades de diversos setores da Prefeitura Municipal de
Várzea Nova - Bahia. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Setor de Licitações, com sede na com sede na Praça José Araújo
Silva, S/n, Cep - 44.690-000, Várzea Nova - Bahia, fone (074) 3659-2125/2102, das 08:00 às
12:00 horas.

Várzea Nova-Bahia, 29 de janeiro de 2019.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2019 - SMS

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará o Pregão, do tipo menor
preço global por lote, objetivando a prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de veículos automotores, com reposição de peças, para atender as demandas da
frota. O Pregão será na Rua Rotary Club, n.º 69 - sala 104, 1º andar - Centro. Demais
publicações no site: dom.pmvc.ba.gov.br/. Recebimento das propostas e credenciamento:
Até 14/02/2019 às 09:00 horas na Sala de Licitações. Abertura das propostas/ Início da
sessão de disputa de preços: 14/02/2019 a partir das 09:00 horas. Informações: 77-3429-
7412/3429-7410.

JOSÉ RAIMUNDO COSTA FERNANDES
Secretário Municipal da Saúde

Interino
PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

A Prefeitura de Wagner, neste ato pelo Prefeito, Elter Silva Bastos, no uso de
suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no art. 21 da Lei 11.947/2009 e nas
Resoluções FNDE/ CD n°. 26/2013, através da Secretaria de Educação, realizará a 1º
Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar, durante o período de 04 a 05/02/2019. Os Grupos Formais/Informais
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia
15/02/2019, às 08:00 h, na Prefeitura Municipal.

ELTER SILVA BASTOS
Prefeito


		2019-01-30T17:21:55-0300




